Чёваш Республики

Вёрнар

район.н пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

_______ 2011   г. № _______

Вёрнар поселок.

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Глава

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08 2011  г.  № 461

п. Вурнары

Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых)  муниципальными бюджетными

учреждениями культуры, физкультуры и спорта

В соответствии с постановлением главы Вурнарского района от 30 декабря 2010 г. N 694 «О порядке формирования  муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Вурнарского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, порядке определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям» постановляю:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными учреждениями культуры, физической культуры и спорта Вурнарского района, в качестве основных видов деятельности (приложение №1).

2. Отделу социального развития администрации Вурнарского района совместно с финансовым отделом администрации Вурнарского района руководствоваться указанным ведомственным перечнем муниципальных услуг при формировании и утверждении муниципальных заданий для бюджетных учреждений культуры, физической культуры и спорта Вурнарского района.

3. Разместить ведомственный перечень муниципальных услуг в сети Интернет на официальном сайте администрации Вурнарского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вурнарского района – начальника отдела организационной, кадровой и юридической службы Петрова Н.П.

Глава Вурнарского района                                                                               А.И. Кузьмин

Исполнитель:

Гордеев С.В.

Тел.2-53-87

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                             постановлением главы                                                                                                                                  Вурнарского района
от « 12 » августа 2011  г.  № 461

Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  в качестве основных видов деятельности муниципальными бюджетными учреждениями культуры, физкультуры и спорта Вурнарского района Чувашской Республики

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги (работы)
	Наименования   учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную  услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	  1.
	Работа по созданию спектаклей, концертов и концертных программ, отдельных номеров, творческих вечеров

	В интересах общества в целом
	1. Количество новых (капитально возобновленных) театральных постановок, ед.

2. Количество новых и возобновляемых концертных программ, отдельных номеров и иных зрелищных программ, ед.
	Динамика количества   новых спектаклей, концертов, зрелищных программ  по сравнению с предыдущим годом (%)
	МБУК «Вурнарский МКДЦ» Вурнарского района Чувашской Республики

	2.
	Услуга по показу спектаклей, концертов и концертных программ, отдельных номеров, творческих вечеров
	Физические лица, юридические лица
	1. Количество публичных показов спектаклей, выступлений на своей площадке, ед.

2. Количество публичных показов спектаклей, выступлений на выездах и гастролях, ед.

3. Количество зрителей в год, чел.
	1. Средняя заполняемость зала на стационаре, %

2. Средняя стоимость посещения на одного зрителя (от числа зрителей по муниципальному заданию), руб.

3. Динамика количества зрителей по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «Вурнарский МКДЦ» Вурнарского района Чувашской Республики

	3.
	Услуга по обеспечению организации творческой деятельности населения
	Физические и юридические лица
	1. Количество клубных формирований, ед.

2. Количество участников клубных формирований,  чел.
	Динамика количества участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом, %
	МБУК «Вурнарский МКДЦ» Вурнарского района Чувашской Республики

	4.
	Работа по сохранению нематериального культурного наследия народов Чувашии  в области традиционной народной культуры
	В интересах общества в целом

Количество координационно-учебных мероприятий, ед.
	1. Динамика количества проведенных координационно-учебных мероприятий по сравнению с предыдущим годом

2. Динамика количества участников координационно-учебных мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	МБУК «Вурнарский МКДЦ» Вурнарского района Чувашской Республики

	5.
	Работа по проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, праздников, тематических вечеров
	В интересах общества в целом
	Количество мероприятий, ед.

	1.Динамика общего количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом, чел.

 2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «Вурнарский МКДЦ» Вурнарского района Чувашской Республики

	6.
	Работа по формированию и учету фондов библиотек
	В интересах общества в целом
	1. Объем поступлений документов на материальных носителях, ед.

2. Объем электронных документов на нематериальных носителях, ед.

3. Объем фондов (всего), ед.
	1. Динамика объема фонда (всего) по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика количества полнотекстовых цифровых документов, создаваемых библиотекой (электронная библиотека), ед.

 3. Доля библиотечного фонда, переведенного в электронную форму от общего объема фонда, %

4. Динамика количества оцифрованных документов по сравнению с предыдущим годом, ед.
	МБУК «МЦБ Вурнарского района ЧР»

	7.
	Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов
	В интересах общества в целом
	1. Количество внесенных в электронный каталог библиографических записей, ед.

	1. Динамика объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Доля документов, библиографические описания которых отражены в электронном каталоге, от общего объема фондов, %.

3. Динамика количества записей, переданных в Сводный каталог библиотек России, ед.
	МБУК «МЦБ Вурнарского района ЧР»

	8.
	Работа по обеспечению физического сохранения  и безопасности фонда библиотеки
	В интересах общества в целом
	1. Планируемое к стабилизации на очередной финансовый год количество единиц хранения, ед.

2. Количество отреставрированных документов, ед.

	1. Динамика общего количества документов, прошедших стабилизацию, по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика общего количества документов, прошедших реставрацию, по сравнению с предыдущим годом, ед.

3. Доля документов, прошедших реставрацию, от общего числа документов, нуждающихся в реставрации, %
	МБУК «МЦБ Вурнарского района ЧР»

	9.
	Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки

	Физические лица, юридические лица

	1.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

2. Количество посещений, ед.

3. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.

4. Количество документов, выданных из фонда удаленным пользователям библиотеки, ед.

5. Количество выполненных справок и консультаций посетителям библиотеки, ед.

6. Количество выполненных справок и консультаций удаленным пользователям библиотеки, предоставляемых в виртуальном режиме, ед.

	1. Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.

3. Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки от общего числа зарегистрированных пользователей/от общего числа опрошенных пользователей, %

4. Доля удовлетворенных запросов пользователей от общего числа запросов, %

5. Динамика количества обращений в библиотеку удаленных пользователей, ед.

 6. Динамика количества зарегистрированных пользователей в возрасте до 14/30 лет по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «МЦБ Вурнарского района ЧР»

	10.
	Работа по формированию и учету музейного фонда
	В интересах общества в целом
	1. Количество поступивших  предметов в музейный фонд, ед.

2.  Количество предметов, включенных в состав музейного фонда , ед.
	1. Доля учетных записей музейных предметов, внесенных в Главную инвентарную книгу, от общего количества поступивших музейных предметов, %.

2. Доля учетных записей музейных предметов, переведенных в электронный вид за отчетный период, от общего музейного фонда, %

3.  Доля оцифрованных музейных предметов за отчетный период от общего музейного фонда, %
	МБУК «Вурнарский МКДЦ» Вурнарского района Чувашской Республики

	11.
	Работа по хранению, изучению и обеспечению сохранности предметов музейного фонда

	В интересах общества в целом
	Количество музейных предметов, нуждающихся в реставрации и принятых в работу, ед.
	Доля отреставрированных музейных предметов от общего количества музейных предметов, нуждающихся в реставрации, %
	МБУК «Вурнарский МКДЦ» Вурнарского района Чувашской Республики

	12.
	Услуга по публикации музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме, осуществление научно-просветительской и музейно-образовательной деятельности
	Физические лица, юридические лица
	Количество экспозиций и выставок, ед.

	1. Динамика числа посетителей постоянных экспозиций, ед.

2. Динамика числа посетителей временных выставок, ед.

3. Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда, %
	МБУК «МЦБ Вурнарского района ЧР»

	13.
	Методическая работа в установленной сфере деятельности

	В интересах общества в целом

	Количество мероприятий, ед.

	1. Динамика количества участников методических и координационно-учебных мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «МЦБ Вурнарского района ЧР»

	14.
	Предоставление условий для занятий физкультурой и спортом.
	Физические лица
	Количество часов, выделенных для занятий.
	Количество часов, выделенных для занятий в год - до 2500 часов.
	МБУ «ФСК «Вурнарский» Вурнарского района Чувашской Республики

	Юридические лица
	Количество посетителей.
	Количество человек-посещений в год - до 12 тысяч.

	15.
	Предоставление условий для организации и проведения спортивных мероприятий по баскетболу, волейболу, мини- футболу, настольному теннису, вольной борьбе, дартсу, перетягиванию каната, гиревому спорту, шашкам и шахматам.
	Физические лица.
	Количество мероприятий.
	Количество победителей и призеров районных и республиканских соревнований.
	МБУ «ФСК «Вурнарский» Вурнарского района Чувашской Республики